Bununla birlikte,
söz konusu yöntemin hoca-talebe arasındaki ilişkinin bilinmesi dola-
yısıyla ricâl tenkidlerinde önemli bir bilgi aktarımı sağlayacağı ve bu
açıdan önemli bir işleve sahip olduğu da ifade edilmektedir.

1 Ebû Bekir Ahmed İbn Ali b. Sâbit el-Hatib el-Bağdâdî, Kitabu'l-Kifâye fî İlmi'r-

Rivâye, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1988/1409, s.316; Ebû Said et-Temîmî
es-Sem’ânî, Edebü’l-İmlâ ve’l-İstimlâ, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1981/1401, s.10.

İcâzet kelimesi ilk olarak hadis alanında, hadis rivâyetine söz-
lü veya yazılı izin verme ve rivâyet hakkını devretme16 anlamında kul-

9 Hisham Nashabi, “The Ijaza: Academic Certificate in Muslim Education”,

Hammard Islamicus, Pakistan, 1985, c.8., Sayı: 1, s.7-8.
10 Ebû Abdirrahman el-Halîl İbn Ahmed el-Farahidî, Kitâbu’l-‘Ayn, Müessesetü’l-

A’lemî, Beyrut, 1988/1408, c.4., s.164.
11 Suyûtî, Tedrîb, c.2, s.26; Kadı Iyaz, el-İlma‘ ilâ Ma‘rifeti Usûli‘r-Rivâye ve

Takyîdi‘s-Semâ, thk. Seyyid Ahmed Sakar, Dârü‘t-Türâs, Kahire, 1988, s.88;
İbnu'l-esîr el-Cezerî, Câmiu'l-Usûl min Ehâdisi'r-Resûl, Beyrut, 1400/1980, I, 41
Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Ali el-Endelüsi Mücari, Bernâmecü'l-
Mücârî, thk. Muhammed Ebü'l-Ecfan, Beyrut, Dârü'l-Garbi'l-İslâmî, 1982, s.50.

12 Muhammed Lokman es-Silefi, İhtimâmü'l-Muhaddisîn bi-Nakdi'l-Hadîs Seneden ve
Nakden, Riyad, 1987, s.287.

13 Nureddin Itr, Menhecu’n-Nakd fî Ulûmi’l-Hadîs, Dârü’l-Fikr, Dımaşk, 1981,
s.215; Salih Ma'tuk, el-İcâzetü’l-Âmme ve İsti’mâlü’l-Muhaddisîne lehâ,
Mecelletü’l-Külliyyeti’d-Dirâsâti’l-Arabiyye, Dübey, 1992, s.93, el-Mücârî, a.g.e.,
s.50; Muhammed b. Lutfi es-Sabbağ, el-Hadîsu’n-Nebevî ve Mustalâhuhu,
Mektebetü’l-İslâmî, 1411/1990, Beyrut, s.174.

14 İlgnaz Goldziher-S.A. Bonebakker, “İdjaza”, EI2 (New Edition), E.J. Brill, Leiden,
1979, c.3, s.1022.

15 Subhi Salih, a.g.e., s.74; Salih Ma’tuk, a.g.m.,s.93.
16 Cemil Akpınar, “İcâzet” md., DİA, İstanbul, 2000, c.21, s.393; el-Leknevî, a.g.e.,

71 Suyûtî, Tedrîb, c.2, s.18; Muhyiddin Ebi Zekeriyya Yahya İbn Şerefi'n-Nevevî ed-

Dımaşkî, Kitâbu İrşâdi Tullâbi'l-Hakâik ilâ Ma'rifeti Sünen-i Hayri'l-Halâik,
Mektebetu'l-İmân, Medine, 1987/1408, c.1, s.368-369.

72 Kadı İyaz, a.g.e., s 88; İbnu’s-Salah, a.g.e., s.151.
73 Suyûtî, Tedrîb, c.2, s.18; Şakir, a.g.e., s.114.
74 İbnu’s-Salah, a.g.e., s.154.
75 Kadı İyaz, a.g.e., s.88-89.
76 Kadı İyaz, a.g.e., s.89; İbnu’s-Salah, a.g.e., s.151.
77 İbnu’s-Salah, a.g.e., s.152.
78 İbnu’s-Salah, a.g.e., s.152; Sirâcüddîn Ömer İbn Ali İbn Ahmed el-Ensârî İbn

Mulakkîn, el-Mukni’ fî Ulûmi’l-Hadîs, thk. Abdullah İbn Yusuf, Dârü Fevvâz, Me-
dine, trz., s.315.

79 Muhammed İbn İbrahim İbn Cemâe, Menhelu’r-Revî, Dâru’l-Fikr, Dımaşk,
1406/1985, s.84.